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фактора влияющего на формирования самосознания личности. Так же теоретический анализ о 
роли киноискусства в формировании личности в подросковом возросте и результаты 
исследования влияния содержания фильма «Сироты» на самосознания подростков.
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ЭКОЛОГИЯЛЫҚ САНАНЫ ҚАЛЫПТАСТЫРУ
АЛҒЬІШАРТТАРЫНЫҢ ПСИХОЛОГПЯЛЫҚ ЕРЕКШЕЛПСТЕРІ

Бақимова С.П., 
Қалымбетова Э.К.,

Аталған мақала әлеуметтік экологиялық ілімдердің арақатынасьш ашьт, экологиялық 
психологияныц тармақтары, зерттеу аймағының ерекшеліктерін түсіндіруге бағытталған. 
Осы саладағы көрнекті ғалымдардың еңбектері негізінде экологиялық сананың жалпы 
эколоғиялык жағдайды қальшты ұстаудағы рөлі баяндалған. Эколоғиялық дағдарыстьщ 
алдьш-алуда маңызды рөлді атқаратын менталды экологияньщ маңызы қарастырылған.

Негізгі ұғымдар: жаһандьщ экология, экологияльщ психология, менталды психология, 
экологиялық сана, экологияльщ элеуметгану, адам экологиясы

Экологиялық психология — адам жэне қоршаған ортаның (кеңістіктік- 
географиялық, әлеумеггік, мәдени) езара қарым-қатынасы, өзара әсерінің 
психологаялық аспектілері жайлы пәнаралық білім аймағы. Экологиялық 
психология психология, әлеуметтік психология, адам экологиясы, жүріс-тұрыс 
географиясы түйіскен түста адам мен қоршаған орта қарым-қатынасының 
әлеуметтік-гуманитарлы мәселелерінің кең ауқымын зерттеуші пән ретінде 
пайда болды.

Әдебиеттерде әлеуметтік-экологиялық ойдың әлеуметтік экологияның 
қүрылымды элементтері ретінде қарастыруға болатын үш үлкен бағыттары 
қалыптасқан: жаһандық эколошя, экологиялық әлеуметтану, адам экологиясы 
[1]. Жаһандьщ психология жалпы адамзат пен Жер биосферасының қарым- 
қатынасын зерттейді. Оның басты ерекшелігі зерттелетін мәселелердің 
жаһандық сипатқа ие болуы. Жаһандық экологиялық мәселелердің пайда болуы 
мен зерттелуі ең алдымен табигат ресурстарын асыра пайдалану мен қоршаған 
ортаны шектен тыс ластаумен байланыеты. Әлеуметтік экологиядағы екінші 
бағыт түрғындардың әртүрлі тобының (кластық, этникалық, территориялық) 
қоршаған ортамен қарым-қатынасын адамды қоғамдық тіршілік иесі ретінде 
қарастыратын көзқарас негізінен зерттеу болып табылады. Бүл бағыт қазіргі 
таңда эколошялық элеуметтану деп айтылады. Жалпы түрде оның пәні — 
«табиғаттың әлеуметтенуінің» барынша масштабы артып, тереңдегені сайын 
пайда болатын қүрылымдар мен процестер, өзгерістер мен кикілжіңдер. Ал
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адам эколошясьшың пэні индивид пен адамның табиғи ортасының қарым- 
қатынастарының жүйесі болып табылады. Бүл жерде әңгіме медико- 
биологиялық ғылымдардың жүйесі жайлы болып отыр. Әлеуметтік 
эк о л о гаяд ағы  үш аталған бағыт көптеген мәселелерді шешу үшін элі де 
жеткіліксіз. Алдағы уақытта дифференциация процестері мен түрлі ғылым 
білімдерінің интегрециясы керек.

Адамдардың экологиялық көзқарастарының тарихы ете ерте кезден 
басталады. Адамзат түрі дамуының бастауларында қоршаган орта және онымен 
қарым-қатынастың сипатын білу тэжірибелік мэнге ие болды. Қазіргі 
зерттеушілердің айтуы бойынша таным жэне адам мен табиғат қарым-қатынас 
процесін жүйелеуге деген алғашқы қадамдар ежелгі Қосөзен, Египет, Қытай 
өркениеттерінен бастау алады. Бүл кезеңце табиғатты зерттеу айқын 
белгіленген утилитарлық бағытта болды [2].

Эколоі-иялық білімнің кешпенділер өркениетіндегі түсінігі де терең. 
Көшпенділер бір жерде 300 жылдан артық өмір сүре алмады. Олардың 
уақыттық циклінің айналым шегі де осы. Бүл шек жайылымның тозуы, 
тапталуы, тозығы жетумен ғана байланысты емес, далада үнемі болатын 
ылғалдылық немесе қүрғақшылық процестеріне де байланысты еді. Л.Н. 
Гумилев көрсеткен үш жүз жылдық уақыт кезеңдері көші-қон аридтілігінің 
дэрежесіне тәуелді таза көшпенді қауымдастықтар белгілі бір аймақта үзақ 
уақыт бойы өмір сүре алмайды, олар физикалық-жағрапиялық заңцылықтарға 
тэуелді, сондықтан да „мэңгі кезбелік” өмір сүруге немесе жартылай көшпелі 
мал өсіру кэсібіне ауысуға мәжбүр болды. Бүдан шығар қорытынды жартылай 
көшпелі мал өсірудің „таза” көышенділіктен артықшылығы экономикалық 
себептерден туындайды.

Қазіргі мәдени қүндылықтар жүйесінің қүрамына табиғат енеді. Бүл 
барлық сададағы мамандар үшін маңызды адамзат пен табиғаттың коэволюция 
идеясы сияқты экологиялық принциптердің жүзеге асуынан көрінеді (А. 
Швейцер, Н.Н. Моисеев). Н.Н. Моисеевтің айтуы бойынша қоғамға адам 
әмірін, адамзаттың одан эрі дамуы мен табиғатпен бірге әрекет ету 
эволюциясын қамтамасыздандыратын тыйымдар мен шарттар жиынтығы 
ретінде экологиялық императив қажет. Осындай эдіснамалық қағидалар 
экологаялық білімнің мақсатты бағыттарын анықтауға мүмкіндіктер туғызады
[3].

Экологиялық білімнің мақсаты - қоршаған ортаға ғылыми түргыда және 
тиімді қарым-қатынас жасайтын, еркін түрде табиғатпен, қоршаған ортамен 
үйлесімділікте дамитын түлғаны қалыптастыру. Экологиялық білім мен 
тәрбиенің мақсаты ғалымдар зерттеулерінде қалыс қалмаған. Мысалы: И.Д. 
Зверев экологиялық білім мен тәрбиенің мақсаты ретінде қоршаған ортаға 
жауапкершілікті және іс-әрекеттік қарым-қатынасты қамтамасыздандырушы 
ғылыми білімдер жүйесін, көзқарастар мен сенімдер жүйесін қалыптастьфуды 
дүрыс санайды.

Т.В. Кучер экологиялық білімнің мақсатын тәрбиеленушілерге табиғат 
қорларын тиімді пайдалану барысында септігін тигізетін табиғат заңдары
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